* * * 

Al pasar Morales a Roma en 1535, estaba ya bien formado técnicamente en la 
ciencia y en el arte de la composición musical. Como hemos indicado, conocía también 
los secretos del contrapunto de los maestros de la escuela flamenca. Por todo ello la 
fama de Morales estaba completamente consolidada en Italia y en Roma, al cabo de 
poco tiempo de actuar en la Capilla Pontificia. 

Muy pronto apreció el Papa Paulo III los méritos y el valor de nuestro Morales, y 
así lo atestigua el hecho de que al año de haber sido admitido como cantor en la Capilla 
Pontificia, le confirió Motu proprio el título de «conde del Sacro Palacio y de San Juan 
de Letrán, notario y familiar suyo», según atestigua el documento que transcribimos a 
continuación: 

«Paulus etc. Dilecto filio, magistro Christophoro de Morales, elenco Ispalensis, 
Sacri 	et Aule Lateranensi Comiti, notario et familiari nostro. Salutem etc. Pii 
Patris Altissimi, qui prout vult .dispensat singulis etc. convenire. Hinc est quod nos 
ad precipua virtutum merita, necnon erga Nos et Romanam Ecclesiam devotionis affe-
ctum ac grata familiaritatis obsequia, que tu, qui etiam Capelle nostre cantor et ca-
pellanus ac familiaris continuus comensalis noster existis, nobis hactenus impendisti, et 
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adhuc solicitis studiis impendere non desistis, etc. ... Quibus, in nostro et dicte Sedis 
conspectu, etiam familiari experientia et fame laudabilis commendatione clarere digno-
sceris, debitum respectum habentes, ac propterea personam tuam condignis favoris gratia 
et specialis honoris ac excellentie dignitatis titulo sublimare volentes, Motu proprio, non 
ad suam vel alterius pro se Nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed de Nostra 
mera liberalitate, Te in nostrum et Apostolicae Sedis notarium, Auctoritate Apostolica, 
tenore presentium, gratiose recipimns, ac Sacri Palatii et Aule Lateranensi comitem ac 
nobilem creamus, facimus et constituimus et deputamus, nobilitamusque et nobilitatis 
titulo, honore, privilegio et insigniis decoramus, necnon aliorum Nostrorum et dicte 
Sedis notariorum et Aule Lateranensi comitum et nobilium numero et consortio favo-
rabiliter aggregamus. Necnon te exinde deinceps nobilem et pro nobili reputari, teneri, 
censeri et nominari ac esse volumus et decrevimus, etc. prout jacet in Bulla anet 
scripta, fol. n.0 322, pro Johanne Bonnevin, alias Beausseron, clerico Carnotensi dio-
cesis, etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominice millesimo 
quingentesimo trigesimo sexto. Sexto Idus octobris. Pontificatus nostri anno secundo.» 
(Cf. Reg. Vatic. 1707 [Diversorum. Ann. V-VI. L. 255. Tom. 8], fols. 331 s). Interesa 
recordar que este Jean Beausseron (alias Bonnevin), al cual se refiere la bula mencionada 
en el presente documento, y en que fué nombrado también conde palatino como Morales, 
es el cantor pontificio del mismo nombre, que sirvió en la Capilla Sixtina_ desde 1518 
hasta 22 de mayo de 1542, en que murió; en el archivo musical de la Capilla Sixtina se 
conservan una misa a cuatro voces, un motete y dos antífonas marianas compuestas 
por él.